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1. Uczestnicy postepowania
0 udzielenie zamowienia
2. Strona internetowa Zamawiajacego

WYJASNIENIA DO TRESCI SPECYFIKACJI
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na :
»Odwiert studni glebinowej Nnr 2 w Wyszkach wraz z budowa zbiornika zasobowego oraz remontu
stacji uzdatniania wody.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych ( Dz. U.
22015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca uczestniczacy w postgpowaniu
ztozyt zapytanie do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

W odpowiedzi na ztozone pytania, Zamawiajacy udziela wyjasnien i staje si¢ ono wigzace dla
Wykonawcow.

Pytanie nr 1
Zgodnie z prawem dla odwiertu studni powyzej 100 m, nalezy wykona¢ Plan Ruchu Zaktadu

Gorniczego. Czy Zamawiajacy dysponuje Planem Ruchu Zaktadu Gorniczego?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dysponuje Planem Ruchu Zaktadu Gérniczego. Plan opracuje i dostarczy wykonawca
odwiertu studni gtebinowe;.

Pytanie nr 2

Prosimy o doprecyzowanie materialu z jakiego ma zosta¢ wykonany zbiornik retencyjny. Zgodnie z
rysunkiem nr 7 ,,Schemat zbiornika zasobowego 100 m3” zbiornik moze by¢ wykonany ze stali 0H18N9
lub S235JR. Zgodnie z projektem ,,Przyjeto docelowo dwa zbiorniki stalowe ZRV stojace 100 m3
kazdy, ocieplone welng mineralng grubosci 10 cm, pokryte blachg aluminiows.”

Odpowiedz:

Niniejsze postepowanie przetargowe obejmuj budowe jednego zbiornika V=100m3, drugi zbiornik
bedzie budowany w kolejnych latach.

Gatunek stali uzytej do wykonania zbiornika jest zalezny od producenta zbiornikow. W przypadku
zbiornika wykonanego ze stali weglowej musi by¢ zabezpieczony antykorozyjnie wewngtrznie farbg z
atestem PZH na kontakt z wodg pitng a na zewnatrz farbg podktadowg i nawierzchniowa, jednoczesnie
musi on odpowiada¢ wymogom projektu jak rowniez:

- Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do
spozycia przez ludzi (Dz. U. Nr 61 poz. 417)

- Ustawie z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. Nr 239, poz. 2019 z p6zn. zm.)

- Ustawie z dnia 7.06. 2006 o zbiorowym odprowadzeniu $ciekow (tekst jednolity Dz.U.Nr123, poz.
858 z 2006 r.)

- Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie okreslenia przecig¢tnych
norm zuzycia wody (Dz. U. 8, poz. 70)

- Rozporzadzeniu Ministra Ochrony srodowiska z dn. 24 lipca 2006 r. w sprawie warunkow jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzeniu $ciekéw do wod i do ziemi oraz w sprawie substancji szczegOlnie
szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz. U. Nr 237 poz. 984).



Zbiornik posiada¢ winien atest PZH dopuszczajgcy go do stosowania dla wody pitnej.

Zamawiajacy, informuje, ze na stronie 18 projektu budowlanego okreslono, ze izolacja pionowa
zbiornika obudowana jest blachg trapezowa powlekana o grubosci 0,7 mm , kolor mial zostac
uzgodniony z inwestorem po rozstrzygnigciu postepowania przetargowego - kolor niebieski ze wzgledu
na fakt, ze wszystkie nowe juz wybudowane zbiorniki sg w tym kolorze, ujednolicenie istniejacej
infrastruktury .

Pytanie nr 3
Zgodnie z projektem w studni istniejacej i projektowanej nalezy zamontowac¢ nowe pompy glebinowe.

W przedmiarze robét ,,WYSZKI OBUDOWA 2017 w poz. 5 widnieje tylko jedna pompa glebinowa.
Prosimy o weryfikacj¢ czy w istniejacej studni nalezy wymieni¢ pompe glgbinowa. Jezeli tak, to
prosimy o podanie zakresy modernizacji istniejacej studni (czy nalezy wymieni¢ piony tloczne,
armature, obudowg, itp.)

Odpowiedz:
Ninigjsze postgpowanie przetargowe nie obejmuje prac zwigzanych z modernizacja istniejacej studni

glebinowej. W zwigzku z powyzszym przedmiar obejmuje tylko nowy odwiert — montaz 1 pompy
glebinowej w nowym odwiercie.

Pytanie nr 4
Zgodnie z opisem technicznym nalezy wykona¢ 2 zbiorniki zasobowe, natomiast zgodnie z planem

zagospodarowania terenu i przedmiar nalezy wykonac¢ 1 zbiornik. Prosimy o doprecyzowanie ilosci
zbiornikow.

Odpowiedz :
Niniejsze postepowanie przetargowe obejmuje wykonanie 1 zbiornika zasobowego V=100m? zgodnie

Z planem zagospodarowania terenu i przedmiarem robot.
/Budowa drugiego zbiornika przewidziana jest w kolejnych latach/

Pytanie nr 5
Zgodnie z przedmiarem ,,WYSZKI ZBIORNIK 2017” poz. 18 nalezy wykona¢ 5 m rur PCV DN110.

Zplanu zagospodarowania terenu wynika, ze nalezy wykona¢ ok. 45 m rury PCV DN110. Prosimy
0 informacje, czy ze wzgledu na kosztorysowe rozliczenie nalezy zostawi¢ obecne ilos¢ z zataczonych
przedmiarow, czy Zamawiajacy dokona korekty przedmiarow.

Odpowiedz:
Zgodnie z planem zagospodarowania nalezy pozostawi¢ do skosztorysowania 45 mb rury PCV 110
polaczenie zbiornika V =100m?® ze stacja + 5 mb do potgczenia odwierconej studni ze stacja.

Pytanie nr 6

Zgodnie z projektem otwor rozpoznawczy przewiduje sie odwierci¢ systemem obrotowo-udarowym
na ptuczke wodng. Te dwie metody wykluczajg si¢, dlatego prosimy o informacj¢ czy otwor nalezy
wykona¢ metoda obrotowo-udarowg czy ptuczka wodna? Ponadto prosimy o sprostowanie, ze nalezy
wykonaé otwor docelowy a nie rozpoznawczy. Zgodnie z projektem Zamawiajgcy posiadajac
dokumentacj¢ geologiczng powinien wykona¢ otwor rozpoznawczy.

Odpowiedz:

Wykonawca wykona otwor docelowy zgodnie z ,,Projektem robodt geologicznych na wykonanie ujgcia
wod podziemnych z utworow neogenskich w miejscowosci Wyszki” - metodg obrotowa na pluczke.

Pytanie nr 7
W Projekcie Budowlanym oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i odbioru Robot jest

przedstawiony ,,Zatacznik — wykaz urzadzen rownowaznych”, ktorego nie zalaczenie do oferty



spowoduje odrzucenie oferty Wykonawcy. W SWIZ nie jest wyszczegolniona konieczno$¢ zalaczenia
takiego zalacznika. Prosze o potwierdzenie czy ,,Zalacznik — wykaz urzadzen réwnowaznych”
powinien by¢ zalaczony do oferty. Jesli zalacznik musi by¢ dotaczony do oferty, zgodnie z PZP, trzeba
zmieni¢ zapisy SIWZ oraz wydhluzy¢ termin sktadania ofert gdyz przygotowanie tak duzej liczby
dokumentow zabierze duzo czasu i nie jest zalezne tylko od Wykonawcy ale przede wszystkim od
Producenta konkretnego urzadzenia. Ponadto w ,,Zatagcznik — wykaz urzadzen réwnowazny jest
kolumna ,,Producent”. Zgodnie z orzecznictwem KIO w tym zakresie Zamawiajacy moze oceniac
rownowazno$¢ biorac poduwage parametry techniczne a nie Producenta. Wnioskuje o wykre§lenie
kolumny ,,Producent” z zalgcznika. Biorac pod uwage powyzsze jes$li Zamawiajacy potwierdzi
konieczno$¢ zalaczenia ,,Zatacznik — wykaz urzadzen réwnowaznych” do oferty wnioskuje o
przygotowanie dla kazdego pojedynczego urzadzenia technologii uzdatniania parametréw
technicznych, ktére beda brane pod uwage przy ocenianiu rownowaznosci. To na Zamawiajacym lezy
obowiazek opisania przedmiotu zamoéwienia zgodnie z zapisami PZP.

Projekt Budowlany zawiera nazwy wilasne urzadzen np. ,,ZN 1400 firmy Prestige Poznan”. Wiele
wyrokow KIO potwierdza, ze takie praktyki sa niezgodne z PZP. Zapis w tresci Projektu, ze dopuszcza
si¢ urzadzenia rownowazne nie jest wystarczajacy.

W ,,Zatacznik — wykaz urzadzen rownowaznych” jest kolumna ,,Dotagczone dokumenty potwierdzajace
rownowazno$¢”. Jesli takie dokumenty trzeba zalacza¢ na Zamawiajagcym lezy obowiazek
wyspecyfikowania nazw tych dokumentow.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem SIWZ nie jest wyszczegélniona konieczno$¢ zalgczenia takiego zalacznika. Ze
wzgledu na obliczeniowy sposéb doboru urzadzen dobrano konkretne urzadzenia ze wskazaniem ich
doktadnego modelu.

Z tego powodu uzyte w dokumentacji projektowej nazwy i znaki towarowe materiatow i urzadzen
nalezy traktowac jako rozwigzania techniczne umozliwiajace realizacj¢ pozostalych elementow obiektu.
Moga one by¢ =zastgpione innymi rozwigzaniami technicznymi, materiatami i urzadzeniami
o0 rownowaznych lub lepszych parametrach, pod warunkiem dokonania i przedstawienia
Zamawiajacemu na etapie sktadania ofert, rozwigzan technicznych potwierdzajacych mozliwos¢ takiej
zmiany oraz dostosowania pozostalych elementéw obiektu zwigzanych z zastosowaniem zamiennikow
bez utraty przewidywanego standardu obiektu i jako$ci robot. Konieczne jest rowniez uzyskanie
pisemnej akceptacji projektanta, gdyz jakiekolwiek zmiany i ingerencja bez wykonania ponownych
obliczen i zgody projektanta moze wywolaé nieprawidtowg prace stacji uzdatniania wody. W zwigzku
Z powyzszym  Zamawiajacy zamiescit w dokumentacji do wypelnienia tabelg¢ elementow
rownowaznych na podstawie, ktérej Zamawiajacy bedzie miat mozliwo$¢ oceny czy zaproponowane
przez Wykonawce materialy i urzadzenia beda gwarancja uzyskania zamierzonego celu i standardu
wykonania robot.

Tabela winna by¢ wypetiona i stanowi¢ zatgcznik do sktadanej oferty przetargowe;.

Pytanie nr 8

W projekcie widnieje zapis, ze w ramach wlasnych Inwestor wykona demontaz koniecznych urzadzen
technologicznych. Prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor zapewni tez ciggto$¢ przeptywu wody.

Odpowiedz:
Inwestor wykona demontaz koniecznych urzadzen technologicznych, jak rowniez zapewni ciaglos¢
przeplywu wody dla mieszkancow.

Pytanie nr 9
Ze wzgledu na istotne rozbieznosci pomiedzy projektem budowlanym a STWiORB prosimy o

doprecyzowanie wymagan Zamawiajgcego odnos$nie parametrow aeratora cisSnieniowego. W projekcie
budowlanym wskazano Aerator ci$nieniowy PN 6 z stali czarnej srednicy D=1000 mm, natomiast w
STWIORB wskazano Aerator ci§nieniowy PN 6 z stali czarnej §rednicy d=1400 mm.

Odpowiedz:
Aerator cisnieniowy PN 6 z stali czarnej $rednicy d=1400 mm.



Pytanie nr 10

Czy Inwestor dopuszcza wykonanie monitoringu stacji typu SCADA firmy Tel-Ster z udostgpnieniem
tej wizualizacji na nowo utworzonej stronie WWW?

Odpowiedz:
Tak

Pytanie nr 11:

Jezeli w przedmiotowej inwestycji moze by¢ wizualizacja SCADA firmy Tel-Ster to, gdzie ma si¢
znajdowa¢  stanowisko komputerowe na obiekcie czy u Inwestora?

Odpowiedz:

Stacja bazowa umieszczona na stacji uzdatniania wody , dostep do niej po zalogowaniu na utworzonej
stronie www.

Wojt
/-/ Mirostaw Paterczyk



